
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  200

Del  26-07-2017

OGGETTO: Liquidazione fatture V.U.S. S.p.a. relative alla
raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani da gennaio a
giugno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Visto il Bilancio di Previsione 2017, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio
Pluriennale 2017/2019 approvati con deliberazione di consiglio comunale n. 09 del
13.04.2017;

Premesso che al V.U.S. “Valle Umbra Servizi SPA” è stato affidato dal Comune di
Monteleone di Spoleto il servizio essenziale di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani e assimilati, come per gli altri Comuni della Valnerina, con atto del Consiglio
comunale n. 5 del 29.3.2012;

Richiamato il precedente atto deliberativo con il quale è stato approvato il sollecito di
pagamento da parte del V.U.S. come segue:

Deliberazione n. 47/GC del 13.7.2017;-

Atteso che si rende necessario provvedere alla liquidazione delle prestazioni effettuate,
riguardanti i servizi essenziali,  di competenza di questo Ente;

Visto che la Ditta interessata risulta in Regola con i versamenti ed i contributi di cui al
seguente DURC:

Numero Protocollo INAIL_6579686 Data richiesta 2.3.2017 Scadenza validità-
30.6.2017

            Denominazione/ragione sociale VALLE UMBRA SERVIZI SPA Codice fiscale
02569060540



            Sede legale VIA ANTONIO BUSETTI, 38/40 06049 SPOLETO (PG);

Viste le fatture pervenute della V.U.S. S.p.a., di seguito elencate:

n. 2017/EP/15 del 23.2.2017;-

n. 2017/EP/71 del 30.4.2017;-

n. 2017/EP/95 del 30.6.2017.-

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-

parere di regolarità contabile;-

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi
dell'art. 107  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267:

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare la ricognizione del debito come meglio specificato in premessa, con la1.
VUS SPA per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per il periodo
gennaio – giugno 2017, per l’ammontare complessivo di € 38.187,60 così suddiviso:

Bimestre gennaio – febbraio 2017 fatt. n. 2017/EP/15 del 23.2.2017………………..€
12.729,20.
Bimestre marzo – aprile 2017 fatt. n. 2017/EP/71 del 30.4.2017……..……………...€
12.729,20.
Bimestre maggio – giugno 2017 fatt. n. 2017/EP/95 del 30.6.2017………..………...€
12.729,20.

Totale oneri IVA compresa al 10%……………………………………………….....€
38.187,60.

Di dare atto che i servizi sono stati resi in relazione all’affidamento di cui alla2.
deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 13.7.2017.

Di liquidare le fatture di cui all’allegato elenco che forma parte integrante del presente3.
atto, per un importo complessivo di € 38.187,60.

Di imputare la relativa spesa al cap. 1560/2 “Smaltimento rifiuti – prestazione di4.
servizio” del Bilancio di Previsione 2017.

Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per le successive determinazioni di5.
competenza.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.



Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, in ragione dell’urgenza di garantire i7.
servizi istituzionali inderogabili.

Di dare atto che Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Angelo  Vincenzo Grasso8.
e che la relativa documentazione presentata dalla Ditta, ed anche quella indicata nella
presente, è posta agli atti del relativo Ufficio.

Estensore della pratica:
Maria Rosaria Ceglia.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 26-07-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 381
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-07-2017

Monteleone di Spoleto, 27-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-07-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


